
Contacto

Teléfono 971989115
Fax 971989155
Correo Electrónico 
gestioneconomica.illesbalears@correo.gob.es

Dirección Postal

c/ Constitució 4
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DGIB02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GaX0siS3oX0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad, vigilancia y control de acceso del Edificio Compartido sito en
calle Feliciá Fuster, 7 de Palma (Illes Balears)

El contrato tendrá una duración de un año comprendido entre el 01/10/2024 y el 30/09/2025, o desde la fechaDescripción 
de formalización del contrato si ésta fuera posterior.
Valor estimado del contrato 271.551,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.288,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.775,83 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GaX0siS3oX0%3D


Contacto

Teléfono +34 971989115
Correo Electrónico 
gestioneconomica.illesbalears@correo.gob.es

Dirección Postal

Constitució, 4
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 124.902 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.900 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

PYCSECA SEGURIDAD, S.A.
NIF A08976177
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Isabel Colbrand 10-12 planta 5
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 902153397
Correo Electrónico jferreira@pycseca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.902 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.131,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DGIB02/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta que ofrece mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación del Gobierno en Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

C/ Constitucion, 4
(07001) Palma España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
En caso de producirse alguna variación en la fecha u
horario que se indica, será debidamente comunicado a
través de esta Plataforma.

Lugar

Delegación del Gobierno en Illes Balears

Dirección Postal

C/ Constitucion, 4
(07001) Palma España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
En caso de producirse alguna variación en la fecha u
horario que se indica, será debidamente comunicado a
través de esta Plataforma.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber comunicado al Órgano de Contratación la intención de asistir con una antelación
mínima de 24 horas, con indicación del nombre, apellidos y cargo de la persona que acudirá.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3TAI9O%2BSRlGqb 7rCcv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/18/pdfs/BOE-B-2024-22704.pdf

ID 0000014180815 |  2024-000982063 | Tue, 17 Sep 2024 15:49:24:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4828084241648861298313269533618539690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3TAI9O%2BSRlGqb7rCcv76BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/18/pdfs/BOE-B-2024-22704.pdf

